

Sammanträdesdatum Beteckning
2024-11-13 Dnr: 23RS11570

Svar på motionen ”Öka tillgängligheten och korta köerna genom en vårdgarantienhet”

Till Region Örebro län har kommit en motion från Sebastian Cehlin och Anna Nordqvist (båda M). I motionen föreslås följande:

- Att nuvarande Vårdslussen byter namn till Vårdgarantienheten.
- Att Vårdgarantienheten ges ett större och mer omfattande uppdrag än verksamheten tidigare har haft i syfte att korta köerna och öka tillgängligheten till vården.
- Att Vårdgarantienheten ges förutsättningar att utveckla arbetet med att öka tillgängligheten för patienterna samt att underlätta för och avlasta vårdverksamheterna.
- Att Vårdgarantienheten ges möjlighet att arbeta mer proaktivt tillsammans med berörda kliniker i syfte att få bättre kontroll över kösituationen och ge patienterna operation och behandling snabbare.
- Att Region Örebro län utreder möjligheten att ingå fler avtal med andra regioner och/eller privata aktörer inom områden där Regionen inte uppfyller vårdgarantin.

Hälso- och sjukvårdsnämnden vill med anledning av motionen lämna följande svar:

Allt fler av de patienter i Örebro län som behöver opereras får hjälp snabbare. Andelen patienter som opereras inom de 90 dagar som vårdgarantin ger rätt till har ökat i länet efter pandemin, och förbättringen är större än i flera andra regioner. Region Örebro län har gått från att vara en av de regionerna i landet med sämst tillgänglighet till operationer, till att nu följa landet i genomsnitt.

Fortfarande behöver dock tillgängligheten förbättras. En viktig del i det arbetet är den förbättrade kapacitetsplanering som införandet av faktabaserad styrning innebär, och som nu stegvis införs i hela Hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

En anledning till den förbättrade tillgängligheten är tjänsteköpen av externa operationsteam. De har framför allt används inom ortopedi och handkirurgi, huvud- hals- och plastikkirurgi, ögonoperation och kirurgi. Förutom ett ökat antal genomförda operationer, bidrar också teamen till att avlasta verksamheten. Därmed blir det möjligt att hitta hållbara arbetssätt på sjukhusen så att de så småningom ska kunna klara sina uppdrag utan externa operationsteam.

De patienter som inte kan erbjudas operation inom vårdgarantins tidsgränser erbjuds hjälp av Vårdgarantienheten, som fram till slutet av 2023 hette Vårdslussen. Dit kan patienter vända sig för att få opereras någon annanstans i landet där väntetiden är kortare. Vårdgarantienheten får även i vissa fall information av verksamheter med utmaningar kring tillgängligheten, så att enheten snabbare kan planera in patienterna hos andra vårdgivare med kortare väntetid.

Alla landets regioner har stora utmaningar med att genomföra alla operationer inom vårdgarantins tidsgräns. Socialstyrelsen och E-hälsomyndigheten har därför fått i uppdrag från regeringen att ta fram en nationell plan för nationell vårdförmedling. Uppdraget ska redovisas under våren 2025. Region Örebro län avvaktar med att förändra vårdgarantienhetens uppdrag till det nationella arbetet har redovisats.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår därför att regionfullmäktige beslutar att motionen ska anses vara besvarad.

För Region Örebro län